
 

1 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, 

e-pasts pasts@talsi.lv 

 
 

ILGTSPĒJĪGAS VIDES ATTĪSTĪBAS KOMISIJAS  

SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

2024. gada 17.maijā Nr. 8 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

Sēdi vada:  

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas priekšsēdētājs Emīls Gulbis  

 

Sēdi protokolē:  

Dokumentu pārvaldības nodaļas lietvede Inga Ozola 

 

Sēdē piedalās: 

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas priekšsēdētāja vietniece Jana Jākobsone 

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas locekle Indra Kļaviņa 

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas loceklis Uldis Jaunzems-Pētersons 

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas loceklis Andis Alksniņš 

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas locekle Indra Ozoliņa 

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas loceklis Jānis Bērziņš  

(plkst. 10.30 pievienojas dalībai sēdē) 

 

Talsu mākslas skolas direktore Katrīna Vīnerte 

Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas arhitekte Antra 

Viļuma 

 

Sēdē piedalās attālināti:  

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas locekle Daiga Veinberga 

 

Sēdē nepiedalās attaisnojošu iemeslu dēļ: 

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas locekle Jolanta Derkevica-Pilskunga 

 

Darba kārtība:  

1. Par projektēšanas uzdevumu būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei “Talsu sporta 

nama energoefektivitātes paaugstināšana”. 

2. Par projektēšanas uzdevumu būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei “Talsu 2. 

vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana Kārļa Mīlenbaha ielā 32, Talsos, Talsu novadā”. 



 

2 

3. Par projektēšanas uzdevumu būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei “Ēkas pārbūve 

Talsu Mākslas skolas vajadzībām, Lielā iela 27, Talsi”. 

4. Par metu konkursa nolikuma dokumentācijas izstrādi metu konkursam īpašumam Lielajā ielā 

22 un Ezera ielā 4, Talsos attīstīšanu. 

 

 

1. Par projektēšanas uzdevumu būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei “Ēkas 

pārbūve Talsu Mākslas skolas vajadzībām, Lielā iela 27, Talsi”. 

  

A.Viļuma  informē, ka ir sagatavots projektēšanas uzdevums būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrādei “Ēkas pārbūve Talsu Mākslas skolas vajadzībām, Lielā iela 27, Talsi”. 

Jautā komisijas viedokli par vēl papildus iekļaujamiem ieteikumiem. Komisijas locekļi 

diskutē un izsaka savu viedokli, dalās pieredzē par pieredzēto citās pašvaldībās un sniedz 

rekomendācijas gan par ēku atjaunošanu vecpilsētas robežās, gan atjaunojamo ēku 

energoefektivitātes uzlabošanu. 

 

   Komisija rekomendē: 

1. keramikas darbnīcu ar krāsnīm pagrabā neizbūvēt, bet izvērtēt tā ierīkošanu kādā no     

blakus ēkām esošajā īpašumā; 

2. izvērtēt iespējamību izbūvēt liftu līdz ēkas otrajam stāvām, lai nodrošinātu vides 

pieejamību; 

3. izvērtēt ēkas energoefektivitātes uzlabošanai labāko risinājumu, ņemot vērā ēkas 

kultūrvēsturisko nozīmi; 

4. būvniecības procesā no pašvaldības puses piesaistīt procesa kontrolētāju; 

5.  ierosina ēkas 3.stāvā nodrošināt papildus dienas gaismas izbūves risinājumus; 

6. paredzēt ieeju ēkā no pagalma puses, labiekārtojot pagalmu, kurā būtu iespējams 

uzturēties pirms nodarbību apmeklēšanas, kā arī organizēt nodarbības mākslas skolas 

skolēniem; 

7.  iesaka atsevišķi izstāžu zāli neierīkot, bet eksponātu izstādīšanai izmantot sienas, 

koridorus, jo tuvākajā apkārtnē ir pieejamas ēkas ar pasākumu norisei atbilstošām zālēm; 

8.  papildināt uzdevumu, norādot vēlamās funkcionālās saistības nodrošinot ērtu ekspozīcijas 

maiņas funkciju, ekspozīcijas izvietošanas funkciju u.c.; 

9.  izvērtēt, vai šīs vēsturiskās ēkas pārbūve mākslas skolas vajadzībām ir vispiemērotākā. 

 

     Komisija iesaka: 

izvērtēt Lielās ielas 22, Talsos telpu piemērotību Talsu mākslas skolas vajadzībām. 

 

2. Par projektēšanas uzdevumu būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei “Talsu 2. 

vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana Kārļa Mīlenbaha ielā 32, Talsos, Talsu 

novadā”. 

 

A.Viļuma  informē, ka ir sagatavots projektēšanas uzdevums būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrādei “Talsu 2. vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana Kārļa 

Mīlenbaha ielā 32, Talsos, Talsu novadā”.  

 

3. Par metu konkursa nolikuma dokumentācijas izstrādi metu konkursam īpašumam 

Lielajā ielā 22 un Ezera ielā 4, Talsos attīstīšanu. 

A.Viļuma  informē par metu konkursa nolikuma dokumentācijas izstrādi metu konkursam 

īpašumam Lielajā ielā 22 un Ezera ielā 4, Talsos. Informē, ka telpas bija paredzētas izmantot 

pašvaldības funkcijām – dažādu nodaļu darbinieku darba vietu ierīkošanai. 

Komisijas locekļi diskutē un izsaka savu viedokli. 



 

3 

 

Komisija rekomendē: 

1. Atkārtoti izvērtēt ēkas funkcijas un rast visatbilstošāko risinājumu ēkas atjaunošanai 

un izmantošanai. 

2. Vietas nosaukumu (pilsētas dārzs, laukums, parks, …) risināt saistībā ar piedāvāto 

ideju, ideju konkursā. 

 

Komisija iesaka: 

      Ja ēkas funkcija nav skaidri definēta, nav nepieciešams rīkot metu konkursu, bet ideju 

konkursu, labākā risinājuma ieguvei ēkas tālākai izmantošanai. 

 

 

4. Par projektēšanas uzdevumu būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei “Talsu 

sporta nama energoefektivitātes paaugstināšana”. 

 

A.Viļuma informē, ka ir sagatavots projektēšanas uzdevums būvniecības dokumentācijas 

izstrādei “Talsu sporta nama energoefektivitātes paaugstināšana”. Komisijas locekļi diskutē un 

izsaka savu viedokli, dalās pieredzē par pieredzēto citās pašvaldībās. 

  

Komisija rekomendē: 

1. veikt ēkas tehnisko izpēti; 

2. veikt ēkas energoefektivitātes novērtējumu. 

 

Komisija iesaka: 

        Projektēšanas uzdevumu nedalīt kārtās, bet dalīt divās tāmēs.  

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 12.20. 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs                                                                                         E.Gulbis  

 

Komisijas locekle  J.Jākobsone 

 

Komisijas loceklis    A.Alksniņš 

 

Komisijas loceklis J.Bērziņš 

 

Komisijas locekle  D.Veinberga 

 

Komisijas locekle I.Ozoliņa 

 

Komisijas locekle  I.Kļaviņa 

  

Komisijas loceklis                                                                                U.Jaunzems-Pētersons   

 

 

Protokolētāja  I.Ozola 


